АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_06_» _06_____2025                             №_128__

О перераспределении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств, предусмотренных в бюджете муниципального образования

городского округа Энергодар Запорожской области на 2025 год и
плановый период 2026 и 2027 годов

В целях эффективного и целевого расходования бюджетных средств, а
также  необходимостью  оплаты  расходов,  образовавшихся  в  результате
осуществления деятельности учреждений, в соответствии с Положением «О
бюджетном процессе в городском округе Энергодар Запорожской области»
утвержденного решением Энергодарского городского Совета депутатов от 26
октября  2023  г.  №  4/5,  решением Энергодарского  городского  Совета
депутатов  от  19.12.2024  №22/2  «О  бюджете  муниципального  образования
городского округа Энергодар на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов» (в редакции решения Энергодарского городского Совета депутатов от
27.03.2025 № 29/3, 19.05.2025 № 31/1),  пунктом 3 статьи 217 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Администрация Энергодарского городского
округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Перераспределить бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных
обязательств  по  главным  распорядителям  бюджетных  средств:  901
Администрации  Энергодарского  городского  округа  и  902  Энергодарский
городской  Совет  депутатов, предусмотренные  в  бюджете  муниципального
образования городского округа Энергодар Запорожской области на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов, согласно решению  Энергодарского
городского  Совета  депутатов  от  19.12.2024  №  22/2  «О  бюджете

2

муниципального  образования  городского  округа  Энергодар  на  2025  год  и
плановый период  2026  и  2027  годов»  (с  изменениями)  по  классификации
расходов, согласно Приложению к настоящему постановлению (прилагается).

2.  Финансовому  управлению  на  основании  пункта  1  настоящего
постановления, внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета
муниципального  образования  городского  округа  Энергодар  Запорожской
области  на  2025  год  и  плановый  период  2026  и  2027  годов по  главным
распорядителям  бюджетных  средств:  901  Администрации  Энергодарского
городского округа и 902 Энергодарский городской Совет депутатов.

3.  Опубликовать  постановление  на  официальном  сайте
муниципального  образования  городского  округа  Энергодар  Запорожской
области -https://energodar.gosuslugi.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника  финансового  управления  Администрации  Энергодарского
городского округа ФИО.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
применяется  к  правоотношениям,  возникшим  при  формировании  сводной
бюджетной  росписи  местного  бюджета  и  бюджетных  росписей  главных
распорядителей  средств  местного  бюджета  (главных  администраторов
источников финансирования дефицита бюджета).

И.о главы Администрации                                                               А.Г. Сызранов

Приложение

к постановлению Администрации
Энергодарского городского округа
от ___. ___ 2025 № ____

Перераспределение
 бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете муниципального

образования городского округа Энергодар Запорожской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Наименов
ание ПБС ГРБС раздел под-

раздел
целевая
статья

вид
расходо

в

код по
КОСГУ

Сумма на
2025 год
(рублей)

Примечание

Энергодар
ский
городской
Совет
депутатов

902 01 03 030 00 05
003 244 346 - 50 000,00

В связи с образовавшейся экономией по
прочим  материальным  запасам
(канцелярским товарам)

902 01 03 030 00 05
003 244 349 + 50 000,00

В  связи  с  потребностью  приобретения
материальных  запасов  однократного
применения  в  целях  награждения,
дарения (букеты цветов к праздникам)

МКУ ГОЭ
«Благоустро
йство и
озеленение»

901 05 03 043 00 09
001 244 343 - 2

753 330,50
В связи с образовавшейся экономией по
горюче-смазочным материалам

901 05 03 043 00 09
000 244 225 - 144 000,00

В связи с образовавшейся экономией в
работах, услугах по содержанию
имущества (услугах по заправке и
восстановлению картриджей)

2

901 05 03 043 00 09
000 244 221 +

144 000,00
В связи с потребностью заключения
договора на услуги интернет-связи

901 05 03 043 00 09
001 244 226 +

396 000,00

В связи с потребностью в прочих работах,
услугах (услугах предоставления
неисключительных прав использования
электронной базы данных справочной
правовой системы «Консультант Плюс»)

Наименов
ание ПБС ГРБС раздел под-

раздел
целевая
статья

вид
расходов

код по
КОСГУ

Сумма на
2025 год
(рублей)

Примечание

МКУ ГОЭ
«Благоустро
йство и
озеленение»

901 05 03 043 00 09
001 244 346 +2 357

330,50

В связи с потребностью приобретения
прочих материальных запасов (материалы
для исполнения требования
Госавтоинспекции ОВД России
«Энергодарский» №12/4980 от
13.05.2025, расходные материалы для
службы по обращению с коммунальными
отходами, канцелярские товары,
материалы для обслуживания и ремонта
служебных помещений и модульных
туалетов, материальные запасы по охране
труда и по пожарной безопасности,
материальные запасы для содержания
садово-парковой зоны, материальные
запасы для ритуальной службы
-инструменты и хозяйственный
инвентарь)

3

МКУ ГОЭ
«Центр
культуры,
спорта и
молодежной
политики»

901 08 01 010 00 01
110 111 211 - 61 905,00 В связи с необходимостью оплаты иных

выплат  персоналу:  суточные  в
командировку,  проезд  в  командировку,
найм жилых помещений в командировке901 08 01 010 00 01

110 119 213 - 18 695,00

901 08 01 010 00 01
110 112 212 + 5 600,00 В связи с потребностью оплаты суточных

в командировке

901 08 01 010 00 01
110 112 226 + 75 000,00

В связи с потребностью оплаты проезда в
командировке и найма жилых помещений
в командировке

МКУ
«ФОЦ
«Школа
бокса им.
В.Р.
Манзули»

901 11 01 010 00 02
040 244 346 - 36 000,00

В связи с образовавшейся экономией по
прочим  материальным  запасам
(хозяйственным товарам)

901 11 01 010 00 02
040 244 226 + 36 000,00

В связи с потребностью в прочих работах,
услугах  (услугах  оценки
профессиональных рисков и специальной
оценки условий труда)

Всего 0,00